
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

03.07.2015                 г .  Ставрополь                  №  1427  
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка 
населения города Ставрополя на 2014 - 2017 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3818  
 

В целях уточнения объемов финансирования  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка 

населения города Ставрополя на 2014 - 2017 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3818 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения города Ставрополя на 2014 - 2017 годы» (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«объемы бюджетных ассигнований Программы составят 

7324156,43 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1788177,22 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1812688,41 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1840691,84 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1882598,96 тыс. рублей. 

Из них: 

за счет средств федерального бюджета – 2369525,96 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 549486,85 тыс. рублей; 

в 2015 году – 583547,21 тыс. рублей; 

в 2016 году – 606543,21 тыс. рублей; 

в 2017 году – 629948,69 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 4555661,98 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1110009,87 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1126236,95 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1151133,56 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1168281,60 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 398968,49 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году – 128680,50 тыс. рублей; 

в 2015 году – 102904,25 тыс. рублей; 



2 

в 2016 году – 83015,07 тыс. рублей; 

в 2017 году – 84368,67 тыс. рублей». 

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований Программы составят 

7324156,43 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1788177,22 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1812688,41 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1840691,84 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1882598,96 тыс. рублей. 

Из них: 

за счет средств федерального бюджета – 2369525,96 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 549486,85 тыс. рублей; 

в 2015 году – 583547,21 тыс. рублей; 

в 2016 году – 606543,21 тыс. рублей; 

в 2017 году – 629948,69 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 4555661,98 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1110009,87 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1126236,95 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1151133,56 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1168281,60 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 398968,49 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году – 128680,50 тыс. рублей; 

в 2015 году – 102904,25 тыс. рублей; 

в 2016 году – 83015,07 тыс. рублей; 

в 2017 году – 84368,67 тыс. рублей. 

Финансирование расходов за счет средств бюджетов Российской 

Федерации и Ставропольского края осуществляется в рамках полномочий, 

переданных Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъекта Российской Федерации,  

и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края  

в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», 

в соответствии с законами Ставропольского края от 10 декабря 2013 г. 

№ 105-кз «О бюджете Ставропольского края на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов», от 07 декабря 2014 г. № 109-кз «О бюджете 

Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов».  

Софинансирование мероприятий подпрограммы «Доступная среда» 

осуществляется в рамках реализации подпрограммы «Доступная среда» 

consultantplus://offline/ref=34236D513842176FD46C00D4F3EB1A9E1F9A7C6B10976E5DF9C6E15F9B096A42dFDBK


3 

государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка 

граждан», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского 

края от 29 декабря 2012 года № 559-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан». 

Финансовое обеспечение реализации Программы в части расходных 

обязательств города Ставрополя осуществляется за счет бюджетных 

ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию Программы утверждается решениями 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.3. Раздел 6 «Система управления реализацией Программы» 

дополнить абзацем следующего содержания:  

«Мониторинг и контроль реализации Программы осуществляется в 

порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами 

администрации города Ставрополя.». 

1.4. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 

Ставрополя на 2014 - 2017 годы» к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1. 

1.5. В подпрограмме «Осуществление отдельных государственных 

полномочий в области социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 

Ставрополя на 2014 - 2017 годы» (далее – Подпрограмма): 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы составит 

6917237,69 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1651546,47 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1709784,16 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1757676,77 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1798230,29 тыс. рублей. 

Из них: 

за счет средств федерального бюджета – 2362393,99 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 542354,88 тыс. рублей; 

в 2015 году – 583547,21 тыс. рублей; 

в 2016 году – 606543,21 тыс. рублей; 

в 2017 году – 629948,69 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK


4 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 4554843,70 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1109191,59 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1126236,95 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1151133,56 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1168281,60 тыс. рублей». 

1.5.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составит 

6917237,69 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1651546,47 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1709784,16 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1757676,77 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1798230,29 тыс. рублей. 

Из них: 

за счет средств федерального бюджета – 2362393,99 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 542354,88 тыс. рублей; 

в 2015 году – 583547,21 тыс. рублей; 

в 2016 году – 606543,21 тыс. рублей; 

в 2017 году – 629948,69 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 4554843,70 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1109191,59 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1126236,95 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1151133,56 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1168281,60 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджетов Российской Федерации и Ставропольского края в рамках 

полномочий, переданных Законом Ставропольского края от 11 декабря 

2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам государственной власти субъекта 

Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных 

категорий граждан», в соответствии с законами Ставропольского края 

от 10 декабря 2013 г. № 105-кз «О бюджете Ставропольского края 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», от 07 декабря 2014 г. 

№ 109-кз «О бюджете Ставропольского края на 2015 год и плановый период 

2016 - 2017 годов.». 

1.5.3. Приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Осуществление отдельных государственных полномочий в 

области социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

consultantplus://offline/ref=34236D513842176FD46C00D4F3EB1A9E1F9A7C6B10976E5DF9C6E15F9B096A42dFDBK


5 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 

Ставрополя на 2014 – 2017 годы» к Подпрограмме изложить в новой 

редакции согласно приложению 2.  

1.6. В подпрограмме «Развитие системы предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 

Ставрополя на 2014 – 2017 годы» (далее – Подпрограмма): 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 

бюджета города Ставрополя составит 341209,81 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 111298,60 тыс. рублей; 

в 2015 году – 85185,07 тыс. рублей; 

в 2016 году – 72363,07 тыс. рублей; 

в 2017 году – 72363,07 тыс. рублей. 

Из них: 

по ответственному исполнителю:  

комитет труда и социальной защиты населения администрации города 

Ставрополя – 161531,03 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 68274,40 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39540,21 тыс. рублей; 

в 2016 году – 26858,21 тыс. рублей; 

в 2017 году – 26858,21 тыс. рублей; 

по соисполнителям: 

комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя – 

165835,98 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 39563,50 тыс. рублей; 

в 2015 году – 42184,16 тыс. рублей; 

в 2016 году – 42044,16 тыс. рублей; 

в 2017 году – 42044,16 тыс. рублей; 

комитет муниципального заказа и торговли администрации города 

Ставрополя – 13842,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 3460,70 тыс. рублей; 

в 2015 году – 3460,70 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3460,70 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3460,70 тыс. рублей». 

1.6.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Подпрограмму планируется реализовать за счет средств бюджета 

города Ставрополя, общий объем финансирования Подпрограммы составит 

341209,81 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 111298,60 тыс. рублей; 

в 2015 году – 85185,07 тыс. рублей; 



6 

в 2016 году – 72363,07 тыс. рублей; 

в 2017 году – 72363,07 тыс. рублей. 

Из них: 

по ответственному исполнителю:  

комитет труда и социальной защиты населения администрации города 

Ставрополя – 161531,03 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 68274,40 тыс. рублей; 

в 2015 году – 39540,21 тыс. рублей; 

в 2016 году – 26858,21 тыс. рублей; 

в 2017 году – 26858,21 тыс. рублей; 

по соисполнителям: 

комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя – 

165835,98 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 39563,50 тыс. рублей; 

в 2015 году – 42184,16 тыс. рублей; 

в 2016 году – 42044,16 тыс. рублей; 

в 2017 году – 42044,16 тыс. рублей; 

комитет муниципального заказа и торговли администрации города 

Ставрополя – 13842,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 3460,70 тыс. рублей; 

в 2015 году – 3460,70 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3460,70 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3460,70 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.6.3. Приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Развитие системы предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя на 2014 – 

2017 годы» к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению 3. 

1.7. В подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки 

семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» (далее – Подпрограмма): 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK


7 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 

бюджета города Ставрополя составит 9623,95 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 2231,46 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2104,49 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2644,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2644,00 тыс. рублей. 

Из них: 

по ответственному исполнителю:  

комитет труда и социальной защиты населения администрации города 

Ставрополя – 9101,59 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1709,10 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2104,49 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2644,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2644,00 тыс. рублей; 

по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя – 522,36 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 522,36 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей». 

1.7.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Подпрограмму планируется реализовать за счет средств бюджета 

города Ставрополя, общий объем финансирования Подпрограммы составит 

9623,95 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2231,46 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2104,49 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2644,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2644,00 тыс. рублей. 

Из них: 

по ответственному исполнителю:  

комитет труда и социальной защиты населения администрации города 

Ставрополя – 9101,59 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1709,10 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2104,49 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2644,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2644,00 тыс. рублей; 

по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя – 522,36 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



8 

в 2014 году – 522,36 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.7.3. Приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 

Ставрополя на 2014 – 2017 годы» к Подпрограмме изложить в новой 

редакции согласно приложению 4. 

1.8. В подпрограмме «Реабилитация людей с ограниченными 

возможностями и пожилых людей» муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» (далее – 

Подпрограмма): 

1.8.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 

бюджета города Ставрополя составит 4038,38 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 1429,25 тыс. рублей; 

в 2015 году – 869,13 тыс. рублей; 

в 2016 году – 870,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 870,00 тыс. рублей». 

1.8.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Подпрограмму планируется реализовать за счет средств бюджета 

города Ставрополя, общий объем финансирования Подпрограммы составит 

4038,38 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1429,25 тыс. рублей; 

в 2015 году – 869,13 тыс. рублей; 

в 2016 году – 870,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 870,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK


9 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.8.3. Приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Реабилитация людей с ограниченными возможностями и 

пожилых людей» муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» к Подпрограмме 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

1.9. В подпрограмме «Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций» муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» (далее – 

Подпрограмма): 

1.9.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 

бюджета города Ставрополя составит 14432,00 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 3433,00 тыс. рублей; 

в 2015 году – 5133,00 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2433,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3433,00 тыс. рублей». 

1.9.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Подпрограмму планируется реализовать за счет средств бюджета 

города Ставрополя, общий объем финансирования Подпрограммы составит 

14432,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 3433,00 тыс. рублей; 

в 2015 году – 5133,00 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2433,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3433,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K


10 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.9.3. Приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» к Подпрограмме изложить в новой 

редакции согласно приложению 6. 

1.10. В подпрограмме «Проведение мероприятий, посвященных 

знаменательным и памятным датам» муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» 

(далее – Подпрограмма): 

1.10.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 

бюджета города Ставрополя составит 2314,40 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 562,45 тыс. рублей; 

в 2015 году – 593,95 тыс. рублей; 

в 2016 году – 579,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 579,00 тыс. рублей». 

1.10.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Подпрограмму планируется реализовать за счет средств бюджета 

города Ставрополя, общий объем финансирования Подпрограммы составит 

2314,40 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 562,45 тыс. рублей; 

в 2015 году – 593,95 тыс. рублей; 

в 2016 году – 579,00 тыс. рублей; 

в 2017 году – 579,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 

основана на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития 

города Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.». 

1.10.3. Приложение «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Проведение мероприятий, посвященных знаменательным и 

памятным датам» муниципальной программы «Социальная поддержка 

consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562D07C0DC06BC1D1A872660445Ca4K
consultantplus://offline/ref=492166CCC1D56334BBF6774BAAFCDD6310AEF4562E03C2DC04BC1D1A87266044C4B2C296D1BEE44E2439B153aEK


11 

населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» к Подпрограмме 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 



Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    03.07.2015     № 1427                     

 
 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПОДПРОГРАММ 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя на 2014 - 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Обоснование выделения 

подпрограммы и ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования Последствия 

нереализации 

подпрограммы 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

области социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

подпрограмма направлена 

на реализацию нормативных 

правовых актов Российской 

Федерации и 

Ставропольского края в 

части предоставления мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан. 

Реализация подпрограммы 

позволит повысить уровень 

и качество жизни отдельных 

категорий граждан, 

оптимизировать 

численность получателей 

мер социальной поддержки, 

а также обеспечить 

выплатами 100 процентов 

граждан, обратившихся и 

имеющих право на их 

получение 

 

1651546,47 1709784,16 1757676,77 1798230,29 снижение уровня 

жизни отдельных 

категорий граждан, что 

приведет к росту 

социальной 

напряженности в 

обществе 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета 

542354,88 583547,21 606543,21 629948,69 

за счет средств бюджета Ставропольского края 

1109191,59 1126236,95 1151133,56 1168281,60 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие системы 

предоставления 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан 

 

 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя 

 

подпрограмма направлена  

на предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки за 

счет средств бюджета 

города Ставрополя 

отдельным категориям 

граждан.  

Реализация подпрограммы 

позволит повысить доходы 

отдельных категорий 

граждан, оптимизировать 

численность получателей 

мер социальной поддержки, 

а также обеспечить 

выплатами 100 процентов 

граждан, обратившихся и 

имеющих право на их 

получение 

111298,60 85185,07 72363,07 72363,07 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной поддержке, 

что приведет к росту 

социальной 

напряженности в 

обществе 

за счет средств бюджета города Ставрополя,  

в том числе: 

по ответственному исполнителю 

68274,40 39540,21 26858,21 26858,21 

комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

 

по соисполнителям 

39563,50 42184,16 42044,16 42044,16 

комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

3460,70 3460,70 3460,70 3460,70 

комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

3. Совершенствование 

социальной 

поддержки семьи и 

детей 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

подпрограмма направлена 

на повышение качества 

жизни семей с детьми.  

Реализация подпрограммы 

позволит увеличить объем 

услуг по социальной 

поддержке, 

предоставляемых семьям с 

детьми за счет средств 

бюджета города 

Ставрополя, а также будет 

способствовать сохранению  

и укреплению семейных 

ценностей в обществе 

2231,46 2104,49 2644,00 2644,00 ухудшение положения 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении и трудной 

жизненной ситуации, 

что может привести к 

увеличению числа 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

за счет средств бюджета города Ставрополя,  

в том числе: 

 по ответственному исполнителю 

1709,10 2104,49 2644,00 2644,00 

комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

 

по соисполнителям 

522,36 0,00 0,00 0,00 

комитет образования администрации города Ставрополя 

4. Реабилитация 

людей с 

ограниченными 

возможностями  

и пожилых людей 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

подпрограмма направлена 

на повышение качества 

жизни людей с 

ограниченными 

возможностями и пожилых 

людей. 

Реализация подпрограммы 

1429,25 869,13 870,00 870,00 снижение уровня  

и качества жизни 

пожилых людей и 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

за счет средств бюджета города Ставрополя 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

позволит создать условия 

для сохранения и 

укрепления здоровья, 

развития творческого 

потенциала людей с 

ограниченными 

возможностями и пожилых 

людей 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доступная среда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет культуры 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

подпрограмма направлена 

на адаптацию городской 

инфраструктуры к 

потребностям 

маломобильных групп 

населения. 

Реализация подпрограммы 

позволит создать условия 

для активной социализации 

людей с ограниченными 

возможностями 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17675,99 9018,61 4126,00 4479,60 снижение социальной 

активности людей  

с ограниченными 

возможностями  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

по ответственному исполнителю: 

комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

за счет средств бюджета города Ставрополя 

1775,49 1818,61 1836,00 3159,60 

по соисполнителям:  

администрация Промышленного района  

города Ставрополя 

за счет средств бюджета города Ставрополя 

0,00 2580,00 0,00 0,00 

комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

4840,00 1500,00 2290,00 1320,00 

в том числе за счет средств федерального бюджета  

2420,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета города Ставрополя 

2420,00 1500,00  2290,00 1320,00 

комитет образования  

администрации города Ставрополя 

4624,72 1380,00 0,00 0,00 

в том числе за счет средств федерального бюджета  

1494,08 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета Ставропольского края 

818,28 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета города Ставрополя 

2312,36 1380,00 0,00 0,00 

комитет культуры администрации города Ставрополя 

3800,00 

 

1020,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе за счет средств федерального бюджета   

 

 

 

 

 

 

 

 

1900,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета города Ставрополя 

1900,00 1020,00 0,00 0,00 

комитет физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации города Ставрополя 

2635,78 720,00 0,00 0,00 

в том числе за счет средств федерального бюджета  

1317,89 0,00 0,00 0,00 

за счет средств бюджета города Ставрополя 

1317,89 720,00 0,00 0,00 

6. Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

подпрограмма направлена 

на предоставление 

финансовой поддержки 

социально-

ориентированным 

некоммерческим 

организациям. 

Реализация подпрограммы 

будет способствовать 

выявлению и решению 

наиболее актуальных 

социальных проблем  

3433,00 5133,00 2433,00 3433,00 снижение 

эффективности 

решения социальных 

проблем  

за счет средств бюджета города Ставрополя 

7. Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

знаменательным и 

памятным датам 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

подпрограмма направлена 

на проведение массовых 

мероприятий, приуроченных 

к праздничным и памятным 

датам. 

Реализация подпрограммы 

будет способствовать 

формированию 

положительного имиджа 

города Ставрополя 

562,45 593,95 579,00 579,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя  

и утрата духовно-

нравственных 

ценностей в обществе 

за счет средств бюджета города Ставрополя 

 
 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Середа 



Приложение 2 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    03.07.2015    № 1427            

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Осуществление отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя  
на 2014 - 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Обоснование выделения 

мероприятия и ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования Последствия 

нереализации 

мероприятия 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Оказание государственной 

социальной помощи 

малоимущим семьям и 

малоимущим одиноко 

проживающим гражданам 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя  

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

малоимущих граждан 

8402,46 7736,10 7736,10 7736,10 снижение уровня 

жизни малоимущих 

граждан 
бюджет Ставропольского края 

2. Выплата компенсации 

расходов по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан  

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан 

 

369779,50 398062,40 408820,20 423042,40 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

федеральный бюджет 

3. 

 

Предоставление гражданам 

субсидии на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан 

 

343020,15 352368,69 358969,47 336643,53 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

бюджет Ставропольского края 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. Выплата единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву  

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

семей военнослужащих, 

проходящих военную 

службу по призыву 

2170,70 1983,30 2241,10 2337,70 снижение качества 

жизни семей с детьми федеральный бюджет 

5. Выплата ежемесячного 

пособия на ребенка 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

семей с детьми 

101153,98 87935,15 87935,15 87935,15 снижение качества 

жизни семей с детьми бюджет Ставропольского края 

6. Предоставление мер 

социальной поддержки 

многодетным семьям 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

позволит улучшить 

демографическую 

ситуацию 

25451,76 29861,75 35834,84 43001,82 снижение 

рождаемости бюджет Ставропольского края 

7. Выплата ежегодного 

социального пособия на 

проезд студентам 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан, обратившихся и 

имеющих право на 

получение пособия 

294,01 196,56 596,56 596,56 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

бюджет Ставропольского края 

8. 

 

 

 

Ежемесячные денежные 

выплаты семьям погибших 

ветеранов боевых действий 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан 

 

569,07 582,07 582,07 582,07 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

бюджет Ставропольского края 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9. Ежемесячная доплата к 

пенсии гражданам, ставшим 

инвалидами при исполнении 

служебных обязанностей в 

районах боевых действий  

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан 

 

232,06 256,79 256,79 256,79 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

бюджет Ставропольского края 

10. Выплата компенсации 

страховых премий по 

договору обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

инвалидам (в том числе 

детям-инвалидам), 

имеющим транспортные 

средства в соответствии с 

медицинскими показаниями, 

или их законным 

представителям 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан 

459,30 440,40 0,00 0,00 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

федеральный бюджет 

11. Ежемесячные денежные 

выплаты ветеранам труда, 

лицам, проработавшим в 

тылу в период с 22 июня 

1941 года по 9 мая 1945 года 

не менее шести месяцев, 

исключая период работы на 

временно оккупированных 

территориях СССР, либо 

награжденных орденами 

или медалями СССР за 

самоотверженный труд в 

период Великой 

Отечественной войны 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан 

357091,23 342360,50 347317,51 352354,89 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

бюджет Ставропольского края 

12. Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам труда 

Ставропольского края и 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края будет 

способствовать повышению 

238642,53 253431,94 283033,45 316091,23 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

бюджет Ставропольского края 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лицам, награжденным 

медалью «Герой труда 

Ставрополья» 

администрации 

города 

Ставрополя 

доходов отдельных 

категорий граждан 

поддержке 

13. Предоставление мер 

социальной поддержки  

реабилитированным лицам 

и лицам, признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края будет 

способствовать повышению 

доходов отдельных 

категорий граждан 

6897,19 6565,25 6499,12 6432,96 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

бюджет Ставропольского края 

14. Выплата социального 

пособия на погребение 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края в 

виде выплаты социального 

пособия всем обратившимся 

гражданам, имеющим на 

него право 

1370,59 686,05 0,00 0,00 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

бюджет Ставропольского края 

15. Ежемесячная денежная 

выплата нуждающимся в 

поддержке семьям, 

назначаемая в случае 

рождения в них после 

31 декабря 2012 года 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком 

возраста трех лет 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

позволит улучшить 

демографическую ситуацию 

55050,00 76046,64 59915,96 56970,94 снижение 

рождаемости в том числе: 

за счет средств федерального бюджета 

28983,44 31790,54 37543,46 40320,44 

за счет средств бюджета Ставропольского края 

26066,56 44256,10 22372,50 16650,50 

16. Выплата лицам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

позволит улучшить 

демографическую ситуацию 

140961,94 136938,38 143672,95 149372,05 снижение 

рождаемости федеральный бюджет 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

17. Ежегодная денежная 

выплата лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России», «Почетный донор 

СССР» 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

Ставропольского края 

будет способствовать 

повышению доходов 

отдельных категорий 

граждан 

0,00 14332,19 14265,50 14876,10 снижение уровня 

жизни граждан, 

нуждающихся в 

социальной 

поддержке 

федеральный бюджет 

Всего  1651546,47 1709784,16 1757676,77 1798230,29  

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Середа 



Приложение 3 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    03.07.2015    № 1427            

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Развитие системы предоставления дополнительных мер социальной поддержки  

отдельным категориям граждан»  
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя на 2014 – 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Обоснование выделения 

мероприятия и ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования Последствия 

нереализации 

мероприятия 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Выплата единовременного 

пособия семьям при 

рождении третьего по счету 

и последующих детей 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать улучшению 

демографической ситуации 

10900,00 5000,00 0,00 0,00 ухудшение 

демографической 

ситуации 
бюджет города Ставрополя  

2. Выплата ежемесячного 

пособия малообеспеченной 

многодетной семье, 

имеющей детей в возрасте 

до 3 лет, и 

малообеспеченной 

одинокой матери, имеющей 

детей в возрасте от 1,5 до          

3 лет 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение пособия 

6090,50 5550,00 5550,00 5550,00 ухудшение 

демографической 

ситуации 
бюджет города Ставрополя 

3. 

 

Ежегодная денежная 

выплата малообеспеченным 

многодетным семьям на 

приобретение школьной 

формы детям, обучающимся 

в 1-4 классе 

общеобразовательного 

учреждения 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение пособия 

1250,00 0,00 0,00 0,00 ухудшение 

демографической 

ситуации 
бюджет города Ставрополя 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. Выплата ежемесячного 

пособия студенческим 

семьям, имеющим детей 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение пособия 

134,00 0,00 0,00 0,00 снижение качества 

жизни семей с детьми бюджет города Ставрополя 

5. Осуществление 

ежемесячной 

дополнительной выплаты 

семьям, воспитывающим 

детей-инвалидов 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов семей с детьми-

инвалидами 

5640,00 5400,00 5400,00 5400,00 снижение качества 

жизни семей с 

детьми-инвалидами 
бюджет города Ставрополя 

6. Выплата семьям, 

воспитывающим детей-

инвалидов в возрасте до 

18 лет: 

ежемесячного пособия на 

приобретение подгузников; 

единовременного пособия 

на приобретение 

технических средств 

реабилитации 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов семей с детьми-

инвалидами 

2231,00 1518,00 1336,00 1336,00 снижение качества 

жизни семей с 

детьми-инвалидами 
бюджет города Ставрополя 

7. Выплата ежемесячного 

социального пособия на 

проезд в пассажирском 

транспорте общего 

пользования детям-

инвалидам 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов семей с детьми-

инвалидами 

1092,60 1080,00 1080,00 1080,00 снижение качества 

жизни семей с 

детьми-инвалидами 
бюджет города Ставрополя 

8. 

 

Выплата ежемесячного 

пособия семьям, 

воспитывающим детей в 

возрасте до 18 лет, больных 

целиакией или сахарным 

диабетом 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение пособия 

1241,00 1254,00 1254,00 1254,00 снижение качества 

жизни семей с детьми бюджет города Ставрополя 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9. Предоставление мер 

социальной поддержки 

Почетным гражданам 

города Ставрополя 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

2233,32 1199,47 1199,47 1199,47 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

10. 

 

Выплата единовременного 

пособия на ремонт жилых 

помещений одиноким и 

одиноко проживающим 

участникам и инвалидам 

Великой Отечественной 

войны, труженикам тыла, 

вдовам погибших 

(умерших) участников 

Великой Отечественной 

войны 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

8000,00 7500,00 0,00 0,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

11. Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан при проезде в 

городском общественном 

транспорте на территории 

города Ставрополя 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

36397,50 39126,96 39126,96 39126,96 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя,  

в том числе по соисполнителям: 

36397,50 39126,96 39126,96 39126,96 

комитет городского хозяйства  

администрации города Ставрополя 

12. Осуществление 

ежемесячной денежной 

выплаты ветеранам боевых 

действий из числа лиц, 

принимавших участие в 

боевых действиях на 

территориях других 

государств 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

3921,48 3959,28 3959,28 3959,28 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

13. Выплата единовременного 

пособия ветеранам боевых 

действий, направленным на 

реабилитацию в Центр 

восстановительной терапии 

 для воинов-

интернационалистов 

им. М.А. Лиходея 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

95,00 100,00 100,00 100,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

14. Выплата ежемесячного 

социального пособия на 

проезд в муниципальном 

транспорте общего 

пользования членам семей 

погибших военнослужащих, 

лиц рядового и 

начальствующего состава 

органов внутренних дел и 

сотрудников учреждений и  

органов уголовно-

исполнительной системы,  

а также членам 

руководящих органов 

отдельных городских 

общественных организаций 

ветеранов, инвалидов и лиц, 

пострадавших от 

политических репрессий, 

чья деятельность связана с 

разъездами 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

1028,30 1025,46 1025,46 1025,46 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

15. Осуществление 

ежемесячной денежной 

выплаты малообеспеченным 

пенсионерам и 

малообеспеченным 

многодетным матерям на 

проезд в муниципальном 

общественном 

пассажирском транспорте 

 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

2362,20 2214,00 2214,00 2214,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16. Выплата единовременного 

пособия инвалидам по 

зрению, имеющим I группу 

инвалидности 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

 

54,00 40,00 40,00 40,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

17. Выплата ежемесячного 

пособия лицам, 

осуществляющим уход за 

инвалидами I группы 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

10866,00 0,00 0,00 0,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

18. Выплата единовременного 

пособия лицам, 

сопровождающим 

инвалидов или больных 

детей, направленных в 

федеральные учреждения 

здравоохранения, на 

питание и проживание 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

4755,00 2700,00 2700,00 2700,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

19. Выплата единовременного 

пособия малоимущим 

семьям и малоимущим 

одиноко проживающим 

гражданам 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя будет 

способствовать повышению 

доходов малоимущих 

граждан 

4500,00 0,00 0,00 0,00 снижение качества 

жизни малоимущих 

граждан 
бюджет города Ставрополя 

20. Выплата единовременного 

пособия гражданам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

875,00 1000,00 1000,00 1000,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

21. Предоставление льгот на 

бытовые услуги по помывке 

в общем отделении бань 

отдельным категориям 

граждан 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

муниципального 

заказа и 

торговли 

администрации 

города 

Ставрополя 

 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

3460,70 3460,70 3460,70 3460,70 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя,  

в том числе по соисполнителям: 

3460,70 3460,70 3460,70 3460,70 

комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

22. Возмещение затрат по 

предоставлению услуг 

согласно гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 

специализированной 

организации по вопросам 

похоронного дела 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Ставрополя 

 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

2917,20 2917,20 2917,20 2917,20 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

в том числе по соисполнителям: 

2917,20 2917,20 2917,20 2917,20 

комитет городского хозяйства  

администрации города Ставрополя 

23. Компенсация затрат по 

оплате проезда больным, 

направленным в 

федеральные учреждения 

здравоохранения 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение публичных 

обязательств бюджета 

города Ставрополя с целью 

оказания мер социальной 

поддержки всем 

обратившимся гражданам, 

имеющим право на их 

предоставление 

1005,00 0,00 0,00 0,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя 

24. 

 

 

Субсидия на частичное 

возмещение затрат, 

связанных с временным 

комитет труда и 

социальной 

защиты 

предоставление финансовой 

поддержки организациям 

будет способствовать 

248,80 140,00 0,00 0,00 снижение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан 
бюджет города Ставрополя, 

в том числе по соисполнителям: 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

размещением граждан, 

пострадавших в результате 

пожаров в домах по 

адресам: тупик Кулибина, 4 

и переулок Садовый, 27 в 

городе Ставрополе, в 

гостинице «Эльбрус» 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Ставрополя 

 

созданию условий для 

выявления и решения 

социальных проблем 

 

248,80 140,00 0,00 0,00  

комитет городского хозяйства  

администрации города Ставрополя 

Всего 111298,60 85185,07 72363,07 72363,07  

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Середа 



Приложение 4 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    03.07.2015    № 1427        

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»  

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя 
 на 2014 – 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Обоснование выделения 

мероприятия и ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования Последствия 

нереализации 

мероприятия 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Организация летнего отдыха и 

оздоровления детей из семей, 

находящихся в социально 

опасном положении и трудной 

жизненной ситуации в 

пришкольных и городских 

лагерях 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города 

Ставрополя 

оказание помощи в виде 

предоставления услуг по 

социальной поддержке будет 

способствовать повышению 

качества жизни семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение социальной 

поддержки 

522,36 0,00 522,36 522,36 ухудшение положения 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении и трудной 

жизненной ситуации, 

что может привести к 

увеличению числа 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

бюджет города Ставрополя,  

в том числе: 

по ответственному исполнителю 

0,00 0,00 522,36 522,36 

комитет труда и социальной защиты 

населения администрации города Ставрополя 

 

по соисполнителям 

522,36 0,00 0,00 0,00 

комитет образования  

администрации города Ставрополя 

2. Организация летнего отдыха и 

оздоровления детей из семей, 

находящихся в социально 

опасном положении в военно-

спортивном лагере «Прометей» 

на базе воинской части 

№ 54801 

 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

оказание помощи в виде 

предоставления услуг по 

социальной поддержке будет 

способствовать повышению 

качества жизни семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение социальной 

поддержки 

62,64 64,80 62,64 62,64 ухудшение положения 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении и трудной 

жизненной ситуации, 

что может привести к 

увеличению числа 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

бюджет города Ставрополя 

3. 

 

Организация и проведение 

фестиваля семейного 

творчества в целях усиления 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

проведение городского 

мероприятия, направленного  

на пропаганду семейных 

56,62 38,06 57,00 57,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

роли семьи населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

ценностей в современном 

обществе 

 

4. Организация работы 

социальных столовых для 

несовершеннолетних, 

проживающих в семьях, 

находящихся в социально 

опасном положении и трудной 

жизненной ситуации 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

оказание помощи в виде 

предоставления услуг по 

социальной поддержке будет 

способствовать повышению 

качества жизни семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение социальной 

поддержки 

419,73 446,63 447,00 447,00 ухудшение положения 

семей с детьми, 

находящихся в 

социально опасном 

положении и трудной 

жизненной ситуации 

бюджет города Ставрополя 

5. Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

Международному Дню защиты 

детей, Дню семьи, любви и 

верности, Дню знаний, Дню 

матери 

 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

проведение городского 

мероприятия будет 

способствовать сохранению 

семейных ценностей 

в современном обществе 

248,11 282,00 282,00 282,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

6. Организация и проведение 

новогодних и рождественских 

праздников 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

проведение городского 

мероприятия, направленного  

на пропаганду семейных 

ценностей в современном 

обществе, и оказание адресной 

помощи в виде предоставления 

услуг по социальной 

поддержке, что будет 

способствовать повышению 

качества жизни семей с детьми, 

обратившихся и имеющих 

право на получение социальной 

поддержки 

922,00 1273,00 1273,00 1273,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя и 

ухудшение положения 

семей с детьми  

бюджет города Ставрополя 

Всего 2231,46 2104,49 2644,00 2644,00  

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Середа



 

Приложение 5 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    03.07.2015    № 1427        

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Реабилитация людей с ограниченными возможностями и пожилых людей»  

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя 
 на 2014 – 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Обоснование выделения 

мероприятия и ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования Последствия нереализации 

мероприятия 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Приобретение 

технических средств 

реабилитации для 

стомированных больных 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

оказание адресной помощи 

в виде предоставления услуг 

по социальной поддержке 

будет способствовать 

повышению качества жизни 

стомированных больных, не 

имеющих группы 

инвалидности 

580,14 0,00 0,00 0,00 снижение качества жизни 

людей с ограниченными 

возможностями  
бюджет города Ставрополя 

2. Организация и 

проведение городских 

фестивалей 

художественного 

творчества и спартакиад 

среди членов 

общественных 

организаций инвалидов и 

детей-инвалидов, а также 

мероприятий для 

молодых людей с 

ограниченными 

возможностями, 

приуроченных ко Дню 

молодежи 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

проведение городских 

мероприятий будет 

способствовать реализации 

творческих способностей 

людей с ограниченными 

возможностями 

196,29 218,70 219,00 219,00 снижение социальной 

активности людей с 

ограниченными 

возможностями 

бюджет города Ставрополя 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. 

 

Организация занятий 

плаванием группы 

ветеранов Великой 

Отечественной войны, 

ветеранов труда и 

инвалидов «Здоровье» 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

оказание помощи в виде 

предоставления услуг по 

социальной поддержке 

будет способствовать 

сохранению и укреплению 

здоровья пожилых людей  

 

335,92 335,88 336,00 336,00 снижение социальной 

активности пожилых людей бюджет города Ставрополя 

4. Организация 

поздравления жителей 

города Ставрополя, 

достигших возраста 100 

и более лет, с днями 

рождения 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

оказание адресной помощи 

в виде предоставления услуг 

по социальной поддержке 

будет способствовать 

повышению качества жизни 

долгожителей 

10,00 9,55 10,00 10,00 ухудшение имиджа города 

Ставрополя  бюджет города Ставрополя 

5. Расходы по договору 

пожизненного 

содержания с 

иждивением 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

оказание адресной помощи 

в виде предоставления услуг 

по социальной поддержке 

будет способствовать 

повышению качества жизни 

пожилых людей 

306,90 305,00 305,00 305,00 снижение качества жизни 

пожилых людей бюджет города Ставрополя 

Всего 1429,25 869,13 870,00 870,00  

 
 
 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Середа 



Приложение 6 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    03.07.2015    № 1427                

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций»  

муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя 
 на 2014 – 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Обоснование выделения 

мероприятия и ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования Последствия 

нереализации 

мероприятия 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Финансовая поддержка 

деятельности социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, направленной 

на решение социальных 

проблем населения города 

Ставрополя, путем 

проведения конкурса 

грантов администрации 

города Ставрополя 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям 

будет способствовать созданию 

условий для выявления и 

решения социальных проблем  

916,00 916,00 916,00 916,00 снижение темпов 

развития 

некоммерческого 

партнерства и 

уменьшение участия 

некоммерческих 

организаций в решении 

социальных проблем 

жителей города 

Ставрополя 

бюджет города Ставрополя  

2. Предоставление субсидий 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

комитет труда 

и социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города 

Ставрополя 

предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям 

будет способствовать созданию 

условий для выявления и 

решения социальных проблем  

2517,00 4217,00 1517,00 2517,00 снижение социальной 

активности 

некоммерческих 

организаций в решении 

проблем социально 

уязвимых категорий 

граждан 

бюджет города Ставрополя 

Всего 3433,00 5133,00 2433,00 3433,00  

 
 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Середа



Приложение 7 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    03.07.2015    № 1427                

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Проведение мероприятий, посвященных знаменательным и памятным датам»  
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя 

 на 2014 - 2017 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Обоснование выделения 

мероприятия и ожидаемый 

результат 

Объемы и источники финансирования Последствия 

нереализации 

мероприятия 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Организация и проведение 

встречи руководства 

администрации города 

Ставрополя и Ставропольской 

городской Думы с членами 

семей военнослужащих, 

погибших при исполнении 

воинского долга, посвященной 

празднованию 

Международного женского дня 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

проведение мероприятия, 

приуроченного к 

праздничной дате, позволит 

сохранить  

и укрепить положительный 

имидж города Ставрополя 

190,00 190,00 190,00 190,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

2. 

 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных: 

Дню Гражданской Памяти 

(Пасхе);  

Дню участников ликвидации 

последствий радиационных 

аварий и катастроф и памяти 

жертв этих аварий и катастроф; 

Дню памяти жертв 

политических репрессий; 

Дню пожилых людей 

 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

проведение мероприятий, 

приуроченных к памятным 

датам, позволит сохранить и 

укрепить положительный 

имидж города Ставрополя 

95,34 96,00 96,00 96,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. Организация и проведение 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941- 

1945 годов (1945 год), Дню 

Героев Отечества 

 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

проведение мероприятий, 

приуроченных к памятным 

датам, позволит сохранить и 

укрепить положительный 

имидж города Ставрополя 

 

99,85 101,00 101,00 101,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

4. Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

Дню социального работника, 

Дню города 

 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

проведение мероприятий, 

приуроченных к памятным 

датам, позволит сохранить и 

укрепить положительный 

имидж города Ставрополя 

 

85,54 95,00 95,00 95,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

5. Проведение встреч «От всей 

души» ветеранов Великой 

Отечественной войны с 

молодежью города Ставрополя 

и военнослужащими 

Ставропольского гарнизона 

 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

проведение мероприятий, 

приуроченных к памятным 

датам, позволит сохранить и 

укрепить положительный 

имидж города Ставрополя 

 

22,00 0,00 0,00 0,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

6. 

 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

Дню здоровья 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

стимулирование социальной 

ответственности 

работодателей позволит 

увеличить число 

организаций, создающих 

условия для сохранения и 

укрепления здоровья 

работников 

 

5,00 5,00 5,00 5,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

7. Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

Всемирному дню охраны труда 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

стимулирование социальной 

ответственности 

работодателей позволит 

увеличить число 

организаций, создающих 

условия для сохранения и 

укрепления здоровья 

работников 

 

64,72 70,00 70,00 70,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8. Проведение мероприятий, 

посвященных празднованию  

70-летия Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной войне 1941-     

1945 годов 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя  

проведение мероприятий, 

приуроченных к памятным 

датам, позволит сохранить и 

укрепить положительный 

имидж города Ставрополя 

 

0,00 21,75 0,00 0,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

 

9. Чествование одиноких 

ветеранов Великой 

Отечественной войны, 

отмечающих 90 – 95-летний 

юбилей 

 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

проведение мероприятий, 

приуроченных к памятным 

датам, позволит сохранить и 

укрепить положительный 

имидж города Ставрополя 

 

0,00 15,20 22,00 22,00 снижение социальной 

активности жителей 

города Ставрополя 
бюджет города Ставрополя 

Всего 562,45 593,95 579,00 579,00  

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Середа 


